CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 51/2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Líder do Governona Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos
termos do art. 202-C, inciso I, alínea “ce” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensadosos interstícios regimentais para que seja
apreciado em uma única discussão e votação o Substitutivo 001 ao Projeto de Lei nº 1.544/2024.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimentotem por objetivo agilizar a tramitação
do referido ao Substitutivo 001 ao Projeto de Lei nº 1.544, de 1] de julho de 2024, que corrige
erro material na redação da Lei nº 6.985 de 03 de julho de 2024

Justifica-se a correção, pois, seu objetivo é, tão somente, adequar
a Lei Municipal nº 6.985/2024 à soma correta dos valores descriminados na tabela constante do
seu no art. 1º.

A correção pretendida e devidamente justificada, consiste única
e exclusivamente na adequação da redação da Lei Municipal nº 6.985/2024, que “autoriza a
abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64”, à soma correta dos
valores descriminados na tabela constante do seu art. 1º, devido a um erro de digitação que não
resultoudiferençano valor total do crédito.

Vale ressaltar também que permanecem sem modificaçõestodas
as demais informações já descritas e aprovadas na Lei Municipal nº 6.985/2024, desta forma
destaca-se a necessidade de urgênciadesta propositura.

Diante do exposto solicito o voto favorável dos Colegas
Vereadores a este Requerimento.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024.        e do
Apis Ú al

POR Í JK O voros.  SALA DAS SESSÕES, ./..º
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:45X7-1Z3V-7929-9E0RES
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:wu compa.ma.gov.br

 im CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
* ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=45X7173V79299E0R,ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: 45X7-1Z3V-7929-9E0RA
Í

Reveréêndo Dionísio Pereira
Vereador

Assinadoem 22/07/2024,às 16:52:33

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://cohsulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:45X7-123V-7929-9E0R
: À

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wwiw.cmpa.mg.gov.br